[image: image1.png]

Государственная инспекция по ветеринарии

Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ

от «__» ________ 2018 г. № ___
г. Нарьян-Мар

Об утверждении перечня детализированных
мероприятий государственной программы

Ненецкого автономного округа «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории
Ненецкого автономного округа»
В соответствии с пунктом 4 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 № 267-п, постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 04.09.2018 № 210-п «О внесении изменений в государственную программу Ненецкого автономного округа «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории Ненецкого автономного округа» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень детализированных мероприятий государственной программы Ненецкого автономного округа «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории Ненецкого автономного округа» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа от 23 апреля 2018 г. № 3 «Об утверждении перечня детализированных мероприятий государственной программы Ненецкого автономного округа «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории Ненецкого автономного округа».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Начальник Государственной

инспекции по ветеринарии

Ненецкого автономного округа                                                        А.В. Антонов

Приложение

к приказу Государственной инспекции

по ветеринарии Ненецкого автономного округа

от «__» __________ ____ г. № ___
«Об утверждении перечня детализированных
мероприятий государственной программы

Ненецкого автономного округа «Обеспечение

эпизоотического и ветеринарно-санитарного

благополучия на территории Ненецкого

автономного округа»

Перечень детализированных
мероприятий государственной программы

Ненецкого автономного округа «Обеспечение эпизоотического и
ветеринарно-санитарного благополучия на территории
Ненецкого автономного округа»

	№ п/п
	Наименование отдельного мероприятия, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование участника (исполнителя) мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Целевой показатель, для достижения значений которого реализуется данное мероприятие

	Всего
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по государственной программе
	01.01.2015 -

31.12.2020
	всего
	235 886,5
	90 141,9
	72 872,3
	72 872,3

	окружной бюджет
	235 886,5
	90 141,9
	72 872,3
	72 872,3

	1
	Подпрограмма 1 «Предупреждение возникновения заболеваний и лечение животных, обеспечение безопасности сельскохозяйственной продукции»
	Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Станция по борьбе с болезнями животных»
	01.01.2015 -

31.12.2020
	всего
	203 826,2
	78 749,6
	62 538,3
	62 538,3

	окружной бюджет
	203 826,2
	78 749,6
	62 538,3
	62 538,3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1
	Основное мероприятие «Оказание ветеринарных услуг»
	Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Станция по борьбе с болезнями животных»
	01.01.2015 -

31.12.2020
	всего
	203 826,2
	78 749,6
	62 538,3

	62 538,3

	окружной бюджет
	203 826,2
	78 749,6
	62 538,3

	62 538,3

	1.1.1
	Мероприятие 1 «Лечение и профилактика заболеваний в оленеводстве»
	Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Станция по борьбе с болезнями животных»
	01.01.2015 -

31.12.2020
	всего
	11 638,4
	4 496,6
	3 570,9
	3 570,9

	окружной бюджет
	11 638,4
	4 496,6
	3 570,9
	3 570,9

	1.1.2
	Мероприятие 2 «Профилактика, ликвидация болезней и лечение сельскохозяйственных и домашних животных»
	Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Станция по борьбе с болезнями животных»
	01.01.2015 -

31.12.2020
	всего
	121 480,4
	46 934,8
	37 272,8
	37 272,8

	окружной бюджет
	121 480,4
	46 934,8
	37 272,8
	37 272,8

	1.1.3
	Мероприятие 3 «Лабораторно-диагностические исследования материалов животного и растительного происхождения»
	Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Станция по борьбе с болезнями животных»
	01.01.2015 -

31.12.2020
	всего
	30 390,6
	11 741,6
	9 324,5
	9 324,5

	окружной бюджет
	30 390,6
	11 741,6
	9 324,5
	9 324,5

	1.1.4
	Мероприятие 4 «Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы подконтрольной продукции животного и растительного происхождения»
	Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Станция по борьбе с болезнями животных»
	01.01.2015 -

31.12.2020
	всего
	10 436,0
	4 032,0
	3 202,0
	3 202,0

	окружной бюджет
	10 436,0
	4 032,0
	3 202,0
	3 202,0

	1.1.5
	Мероприятие 5 «Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов»
	Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Станция по борьбе с болезнями животных»
	01.01.2015 -

31.12.2020
	всего
	4 117,3
	1 590,7
	1 263,3
	1 263,3

	окружной бюджет
	4 117,3
	1 590,7
	1 263,3
	1 263,3

	1.1.6
	Мероприятие 6 «Регулирование численности безнадзорных животных и их содержание»
	Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Станция по борьбе с болезнями животных»
	01.01.2015 -

31.12.2020
	всего
	25 763,5
	9 953,9
	7 904,8
	7 904,8

	окружной бюджет
	25 763,5
	9 953,9
	7 904,8
	7 904,8